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Ställningstagande för vigsel av samkönade par 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att 
1. uttala en önskan att på sikt ska alla präster i Svenska kyrkan vilja viga samkönade 

par, 
2.  uppdra till kyrkostyrelsen att i dialog med biskopsmötet återkommande efterhöra 

hur arbetet går med biskopsmötets långsiktiga mål att alla präster i Svenska kyrkan 
med glädje och av fri vilja viger par av olika kön liksom par av samma kön. 

Motivering 
Under många år har frågan om vigslar av samkönade par funnits med på dagordningen 
till kyrkomötet. Frågan har debatterats flitigt och sedan 2009 har Svenska kyrkan en 
gemensam vigselordning för både samkönade och särkönade par. Det beslutades även 
att två äktenskapssyner ska vara fortsatt möjlig inom Svenska kyrkan. 

Tiderna förändras, både samhälle och kyrka är delar av dessa förändringar. I god 
luthersk tradition ska Svenska kyrkan – som är en bred folkkyrka – också vara en del 
av samhället. Naturligtvis ska varje sådan förändring göras med teologiska utgångs-
punkter. 

2016 lade Anna Ekström (FiSK) en motion i kyrkomötet (2016:29) att alla 
prästkandidater som antas till prästutbildningen ska förklara sig villiga att viga 
samkönade par. Det var första gången denna idé prövades i kyrkomötet, och motionen 
vann inte majoritet. Under processen med beredning och beslut blev det tydligt att 
läronämnden och biskoparna var emot en sådan ordning, och inte ville ha nya detalj-
villkor för biskoparna införda om vad som anses vara lämplighet för att antas till 
prästutbildningen. Denna uppfattning har legat fast och återkommit när liknande 
motioner lagts i kyrkomötet från andra nomineringsgrupper. Samtidigt har biskops-
mötet sedan dess uttalat som långsiktigt mål att ”alla präster med glädje och av fri 
vilja viger par av olika kön liksom par av samma kön”. 

Den här motionen är ett försök till ett steg i progressiv riktning som har förutsätt-
ningar att få majoritet i kyrkomötet. FiSK ser helst att alla präster i Svenska kyrkan 
viger samkönade par, men inser att det dels är ett långsiktigt arbete, dels vill vår grupp 
också respektera den ordning som finns med den dubbla ansvarslinjen och biskoparnas 
ansvar att helt äga frågan om att bedöma lämpligheten hos blivande prästkandidater 
utan tvingande detaljkrav. 

Genom att kyrkomötet gör ett uttalande med innebörden att kyrkomötet vill se att 
alla präster på sikt viger samkönade par kan nomineringsgrupperna, som har att svara 
inför väljarna i kyrkoval, en möjlighet att markera hur de ser på frågan. 
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Mot 2023:24 Vidare, genom att ge kyrkostyrelsen i uppdrag att föra kontinuerlig dialog med 
biskopsmötet hur de arbetar för att uppnå deras långsiktiga mål med samma innebörd, 
finns en process att hålla frågan levande utan att göra våld på biskoparnas ansvar att 
anta lämpliga kandidater till prästutbildningen. Dialogen mellan nomineringsgrupper 
och biskopskollegiet kommer formellt att kanaliseras via kyrkostyrelsen som är det 
organ som kyrkomötet kan ge uppdrag till. 
 
Varberg den 2 juli 2023 
 
Jonas Noréus (FiSK)  Olov Lindquist (FiSK) 
 
Marcus Romedahl (FiSK) 
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